ἄδης λια.) Orce inexorabilis, cui amabilem amicam rapuisti? Scilicet Venus tuum etiam animum amore incendit.

ἄδης λια.) At illi cum suos agros uastari nollent: bis mille argenti pondo se daturos pepigerunt.

ADIABENE, regio media inter fluuios Tigridem & Euphraten: uocatur & Mesene, quasi interuentiã dicas. uel regio sita ante Mesopotamiam uersus Orientem, ultra Tigridem. In ea bitumẽ est, quæ naphtha dicitur. Est autem Adiabene sortita nomen, à difficili transitu, propter fluuiorum frequentiam. Illic sita est etiam Niniue. Bitumen porrò ædificia ita firmat, ut cõstitibus lateribus & minutis lapillis immistum, sero quouis robustiora faciat. Illic etiam sunt Auerni fauces, è quibus dirus halitus expirat: qui quoduis terrestre animal, quemuis alitem perimat, si olfecerit duntaxat ex propinquo. Qui si spargeretur, habitari locus ille non posset. Verum recta linea ascendit: & cum paululum emergerit, rursus infringitur. Vnde uolucres altius uolantes euadunt, & animalia quæ

in circuitu pascuntur.

ἄδης λιασας.) Percelli queas animo pœna huic itrogata, quàm incuitabilis sit lusticia, reputans.

ἄδης λιασας.) Indifferens bifariam dicitur. uno modo, quod neque ad felicitatem, neq; ad infelicitatem quicquam confert: ut sunt diuitiæ, existimatio, fanitas, uires, & huiusmodi. Licet enim uel sine his beatum esse: cum ea, prout usurpantur, uel ad felicitatem, uel ad calamitatem referantur. Alio modo indifferentens dicitur, quod neque appetitionem, neque declinationem ciet: cuiusmodi est, pares habere capillos, aut impares: extendere digitum, aut contrahere. Sed superiora indifferentia non eadem ratione dicuntur, ut quæ appetitionem aut declinationem ciant. Quæ ex eis quædam eliguntur, cū cætera siue eligas, siue reicias, nihil interfit. Ac indifferentium alia dicuntur *πρωτηγια*.

πρωτηγια, antecedentia, seu prælata: alia uerò *επιπροτηγια*, secundaria, postposita, seu reiecta. Principalia, quæ habeant dignitatem: secundaria, quæ indignitatem. Dignitatẽ uerò inesse ijs quæ ad uitam rationi consentaneam aliquid conferant, atque in omni genere bonorum uersentur: quæque media quædam facultas sint, & utilitas, ad uitam naturæ consentaneam adiuuans: quod perinde est ac si dicas, opes & sanitatem prodesse ad uitam secundum naturam degendam. *πρωτηγια* ἄδης λιασας, ἄδης λιασας.

Dignitatem siue æstimationem pendere à iudicio censoris. Bonam habitudinem esse permutationem æstimatoris, quam homo peritus rerum statuat: quod perinde est ac si dicas, permutare frumentum cum hordeo quo mulus pascatur. Principalia & prælata itaq; sunt, quæ dignitatẽ habent: ut in animo acumen, ars, progressio, & similia: in corpore, uita, ualétudo, uires, bona habitudo, integritas animi atq; sensuum, pulchritudo: in rebus externis, diuitiæ, nobilitas, & similia. Secundaria uerò & reiecta, in animo stupor, inertia, & similia: in corpore, mors, morbus, imbecillitas, mala habitudo, mutilatio, deformitas, & similia: in rebus externis, paupertas, obscuritas, inimicitia, & consimilia. Neq; præponuntur neq; reijciuntur, quæ neutro modo se habent. Ad hæc, principalium quædam propterea se præponuntur, quæ

πρωτηγια ἄδης λιασας.

πρωτηγια ἄδης λιασας.

πρωτηγια ἄδης λιασας.

πρωτηγια ἄδης λιασας.

πρωτηγια ἄδης λιασας.

πρωτηγια ἄδης λιασας.

dam propter alia, quædam & propter se & ppter alia. Propter sese: (*δι αὐτῆς ἑαυτῆς*) ut ingenij bonitas, progressio ad uirtutē, & similia. Propter alia: (*δι ἑτέρας*) diuitiæ, nobilitas, & similia. Propter sese, & ppter alia (*δι ἑμψω*) uires, sensus acres, integritas. Propter se, quòd secundū naturam sunt. Propter alia, quòd non paruas afferunt commoditates. Eadem ratio est Secundariorum, contraria ratio ne adhibita.

Deus non leditur. *ἀδικεῖν.*) Non lædi Deum, probatum & euidentis est. *Α'* quom enim lædatur? *ἀδικεῖα.*) Veritate in iniusticia detinent, qui Dei cultum in idola cōserunt. *ἀδικεῖν.*) Nomen actionis, cū quis non soluit quod debet. id q; simpliciter penditur, si ante nonum Senatus conuentum soluatur: sin minus, duplum.

Omne uisum, peruersum. *ἀδικεῖα.*) Iniusticiam Plato morbū animi esse dicit. Quòd si nullus animi morbus est utilis: omne uitium ei nocet, penes quem est. Iniusticia igitur res noxia est, eursu naturam ipsam lædat, * cui sua non tribuit, & aliena sibi uendicat. Præterea, quia cū ciuilem societate, tum contra dūs omnes contumpit: & aduersa, & contra naturam est hominibus, qui naturā sunt sociabiles.

ADMETI melos, & Harmonij. De rebus facilibus & expeditis. nam talia sunt carmina, quæ *σπυλιὰ*, id est obliqua dicuntur.

Mendacium. *ἀδόλιγος.*) Mendacium perplexum est, & dolo plenum.

Disciplina pulchra. *ἀδοξήνη.*) Iniussu Imperatoris uincere, non probatur apud Romanos, sed ingominiosum habetur.

mirabilia. *ἀδοξάστα.*) Admirabilia sunt probatis contraria: nec tamen eiusmodi, quæ fieri nequeant.

ἀδωνειοί (κῆποι, ἡορτί) καρποί.) Adoniæ fruges, dicuntur horti penfiles.

ADONIS & Byblus in Libano luctu solenni deplorabantur.

ADONIDIS horti constabant laetifica & foeniculo, quæ in testis ferebant. Vtuntur proverbio, de rebus immaturis, aut intempestiuis, & leuibus, non radicatis, non diuturnis, & in superficie tantum hærentibus.

* *ἀδων τῶν σπιθαμῶν τῶ βίω πρὸς ἀνήθη.*) Cantās uitz spithaman ad anethum. De tenacibus & sordidis.

ἀδωνεα.) Sophocles, *ἐχθρῶν ἀδωνεα δῶμα, κικ αἰηθημα*: Hostium munera non sunt

munera, neq; profunt. Sententia est: ne maxima quidem inimicorum esse concupiscenda, amicorum autem uel minima. Et Aelianus. Vterq; insaufu puellæ potius fato, suo pte in lecto (ut Tragicus poeta diceret) sese iugularunt.

ἀδραστ.) Dedicauit hoc, senectutis ritus imbecillitatem. Item, maiorem iuuentutis partem tranauit, imbecillitate senectutis uictus.

ADRASTIA dicitur Nemesis, seu uindicta diuina, uultrix superbiorū & petulantium uerborū: uel ab eo, quòd nemo illam possit effugere: uel ab Adrasto Talai F. rege Arguorū, qui principio felix, tandē calamitosus factus est, quod insolēter Thebanos exagitalset, qui Nemeseos sanū extruxerant. Itaq; cū Epigoni, hoc est eorū liberi qui ad Thebas occubuerant, bellū cōtra Thebanos renouasset, solus Aegialeus, Adrasti filius, incoecidit. Demetri⁹ Scepheus ait: Adrastū nō aliud esse quam Dianā: indito nomine ab Adrasto, qui eā consecrasset. Antimachi de ea uersus huiusmodi extant: *Ἔστ ἡ δὲ Νεμεσίς θεα μέγιστη, καὶ τριβουεῖ Ὀμνία Δῖς ὑπερί: σὲδ πρῶτον δόδιδε ἀραμ Φλουμίνῳ Ἀσπί προπρὲ ρισαμ Ἀδραστῆ: ἀβ ἰλλῶ Νεμεν Ἀδραστία τεννῆ, cultum ἡ, sacροῦ.*

ADRIANVS Romanorū Imperator, filius fuit uiri senatoris & prætorij, nomine Afrī. Natura fuit doctrinæ & utriusq; linguæ amans: ac scripta quædam soluta oratione, & poemata omni genere carminū reliquit. Nā supra modū æstuebat ambitione: qua siebat, ut omnia etiā minutissima susciperet tractanda. Nā & pingebat, & fingebat: neq; quicquid erat uel paci, uel bello aptū, uel regiū, uel priuatū, quod nō scire se sciteret. Et hoc quiddē nihil incōmodabat hominib. sed acerrima inuidia, qua psequerebat oēs qui aliqua re excellēbant, impulsus, multos artifices depressit, multos occidit. Nā cū ipse ueller oēs in omnib. superare, uiros præstātes oderat. Eo factū est, ut & Galatā Fauorinū, & Milesiū Dionysū rhetores deprimere studeret, cū alijs reb. iū uerò aduersarijs eorū, hominib. partim nullis, partim minimi precij extollendis. Hic quanquā in Epistola quadā, præter alia magnifica uerba, illud et iure iurādo cōfirmat, se neq; publicā utilitate usquā

* neglēturū, neq; ullū senatorē occisurū, sibi quū quicquā secus egisset, exitiū imprecāsi: tamē multa ei crimini data sunt.

Fuit

Deus non leditur.

Omne uisum, peruersum.

Scelia.

Mendacium.

Disciplina pulchra.

mirabilia.

Senectus.

Adrastus.

Epigoni.

Aegialeus.

Adrastus.

Diana.

Antimachi uersus.

Adrianus.

Afric.

Ingenium inexplebile.

le.

Ex ambicio.

ne inuidia.

ex inuidia crudelitas.

Fauorinus.

Dionysius.

Scelia dicitur.

contraria.

Fuit sanè in congressibus suavis, & singulari quadam gratia præditus, & Græcè Latineq; disertissimus: sed tamen clementiæ non magnam laudem est adeptus, & coaceruandæ publicæ pecuniæ fuit studiosus. Eo fuit ingenio, ut non uiuentibus duntaxat, sed mortuis etiam inuideret. Homeri quidem certè gloriâ extenuare, & Antimachum illius loco celebrare instituit: cuius etiam nomen prius multi ignorabant. Hæc igitur in eo reprehendebantur, & nimia sollicitudo, & superuacanea curiositas. Sed hæc uitia corrigebat & p̄s̄abat diligentia: cæteris in rebus prudentia, magnificentia, dexteritate. Nam neque bellum ullum concitauit, & exorta repressit, nec per iniuriam cuiquam opes et ipuit: multisq; tum Rebus publicis, tum priuatis hominibus multa esse largitus. Superstitiosissimus fuit in uaticinatiõibus, cæterisq; speciosis nugis obseruandis. In deliciis habuit Antinoum quendam, cuius nomine populosam urbem condidit. Ac tandem stelham quandam & ipse uidere se dicebat, quæ Antinoi esset, & familiares suos ita fabulantes libenter audiebat: quòd ex Antinoi anima, utiq; illa stella facta esset, ac tum primùm conpecta, & quendam Soranum Batauum celebrauit. Is, cùm in Pannonijs Danubium armatus tranisset, Barbaris admirationi fuit.

* *Locus est mundus, & corruptus. Sed puto de Sorano hic agi, cuius uisus est in histonia Batauica. Gerardus Neos uisumque recentis quodam propter elapsionem. & rei admiranda uisum asserendum censet. Nisi autem uisus, modi.*

EPITAPHIUM SORANI BATAUI, Aelio Hadriano Augusto autore.

*Ille ego Pannonijs quondam notissimus oris,
Inter mille uiros primus, forsibus, Batauos,
Hadriano potius qui iudice uasla profundi
Aequora Danubij cunctis tranare sub armis:
Emissumq; arcu dum pendet in aere telum,
Ac redit, ex alia fixi, fregeij, sagitta: (quam,
Quæ neg, Romanus potuit, neg, Barbarus un
Non taculo miles, non arcu uincere Parthus:
Hic situs, hic memori saxo mea facta sacraui.
Fiderit, an ne aliquis post me mea facta sequa
Ex iplo mihi sum primus qui talia feci. (iur.*

Argyides. ADRIANVS rhetor, Herodis discipulus, sub Marco Antonino floruit, & æmulam Aristidi rhetori scholam Athenis habuit. Docuit etiam Romæ, & à

Commodo * id muneris est consecutus, ut exempla literarum in codicem referret. Scripsit Declamationis & Transformationum libros septem, de Formis orationum libros quinq; de statuum proprietaribus libros tres, Epistolas, & Demonstratiui generis orationes, Phalaridem, & Consolationem in obitum Celeris.

ADRIANT, urbs Mysiæ, quæ nunc Bithynia dicitur.

ἀδριατικὴ) Adria, pelagus. Quæ re in uoce Arethusa. Adria urbs, & iuxta ipsam sinus Adria, itemq; fluiuius, ut tradit Hecataeus. Regio illa pecuâibus bona est: adeo ut (*ἀδριακὰς καπρὰς*) bis in anno pariant, & gemellos: sæpè etiam ternos & quaternos: interdum & quinos hæcædos, & plures. Ferunt & gallinas bis in die ouaponere: sed omnibus aibus (*πρασίνων ἰσθίων* omnibus gallinis) esse iniores. Cuius & accola, Adrianus: & Adriaticum pelagus.

ἀδύνατον) Impossibile est, quod non admittit ueritatem: id est, quod uerum esse nequit: ueluti, Terra uolans.

ἀδύνατον ἴσασκε) Impossibilia nenaris. Prouerbium, de ijs qui maiora uitibus suis aggrediuntur.

ADYNATI, hoc est corpore mutilati. Athenis, si à Senatu quingentorū approbati essent, quotidie (ut quidam aiunt) binos: (Vel, alij binos, alij singulos) ut alij, singulos obolos ex ærario accipiebant: Philochorò autore, nouenas drachmas in mensem.

ἀλπίος) Aiax apud Sophoclem: Nil est desperandum. Nam & sanctum iusiurandum expugnatur, & durus animus. Aristophanes:

Quam multa in sperata sunt in longa uita?
ἀλπίωνος) Cum desperarēt, iē Græcis fote superbie:

ἀνάσσει) At Iustinianus in singulos dies uastabat pro expilabat suos subditos.

ἀργυρή) Daphnis tibicen tremulo senio fessus, manus ignauas hancce onerantem Pani rutiloꝝ pastoralem dedicauit clauam.

ἀέρος δόρον) Aerem eedete.

ἀεροβατην) In aere ambulare. Socrates apud Aristophanem: In aere ambulat, & contemplor Solem: ne trahat huiusmodi in naturicam ἀεροποιχίας κίβηλα. In aere natantes nubes.

ἀίστημι) Noſtu quicquid, quamuis

uis animis æstantes atque solicti.
 ἀνεπὸν.) Pulli aquirarum dicitur, regum
 & principum filij.
 ἀίτην ἄβρον καὶ κριας.) Aquilina ala
 & caro.

Ex amfice
 bereticum.

Paulinus.

ΑΒΤΙΥS, Syrus Antiochenus, Euno-
 mij magister, pauperibus & uilibus pa-
 rentibus natus. Pater eius infelicitior cæ-
 teris ad militiam delectus obijt, hoc ad-
 modum puero relicto: qui extrema con-
 stitans inopia, in aurificinam se cōtulit,
 & summus artifex euasit. Cum autē eius
 ingenium maiora studia desideraret, di-
 sciplinas eruditæ amplexus, ad Paulinū
 se confert, recēs Antiochiam Tyro profe-
 ctum, Constantino adhuc regnante.
 Hunc audiens, uires impietatis suæ satis
 euidenter demonstrabat in quaestioni-
 bus, quæ cum aduersarijs agitabatur:
 neq; iam à multis ei resisti poterat. Post
 Paulini obitum, cum Eulalus uicesimus
 tertius ab apostolis sedem teneret, mul-
 ti eorum qui ab Actio arguebantur, in-
 dignati se ab homine opificæ & adole-
 scente ui exagitari: conpiratione inita,
 cum Antiochia expulerunt. Expulsus
 Anazarbum peruenit: & iam celeritimē
 omnibus uiribus instructus, subinde ma-
 iores quàm pro datis occasionebus re-
 portabat fructus: neq; desistebat unquā
 uel aduersarios cōuincere, uel uili ami-
 ctu & uictu uti. * Hic hæresiarcha fuit,
 Impius cognominatus, sub Cōstantino
 Magno. Esti autē idē sentiebat quod
 Arius, eiusq; opinionem stabiliebat: tamē
 ab Ariani discemebatur. Fuit prius
 etiam homo hæreticus Actius, magno
 studio defendendi Ariani dogmatis in-
 citatus. Nam cum Alexandriæ pauca di-
 dicisset, Antiochiā, unde oriundus erat,
 profectus, à Leontio, qui per id tempus
 episcopatum Antiochenū tenebat, dia-
 conus creatur. Statim igitur euocabat
 suos auditores, ex Aristotelis Catego-
 rijis disserens, ut in litigijs orationibus
 probe uersatus: & literas componebat
 ad Cæsarem Constantium. Esti autem
 Arianam doctrinam tradebat: ramen à
 suis, propter perplexitatem rationum,
 quas illi non intelligebat, hæreticus ha-
 bebatur is, qui illis assentiretur. Itaq; il-
 lorum ecclesia expulsus, alienus ab illis
 esse putabatur: & adhuc ex eo sunt, qui
 tū Actiani, nūc Eunomiani dicūtur. Nā
 Eunomius, notari illius, & ab illo crudi-
 tus in hæretica dicitur, factioni illi p̄fuit.

Actius An-
 tiochia pul-
 sus, Anaz-
 arbum pe-
 nit.

Ariani acu-
 men Actij
 suffragato-
 ru serue ne
 quent.

Actiani,
 Eunomius
 etc.

ἀίτην ἰθαδου διδασκας.) Aquilam uol-
 re doces. In eos qui docere instituant a-
 lios, ipsis doctotibus doctiores.

ἀίτην καὶ ἄβρον ἑμοιβησμαι.) Aquila sca-
 rabeus ego ero obsterix. De ijs qui po-
 tentiores, lacessiti iniuria, ulciscūtur. Fer-
 tur enim scarabeus aquilæ oua perdere.

ἀίτην γῆρας, κρηιδυ νεότης.) Aquila sen-
 ctus est corydi adolefcentia. Nam aquila
 etiā senescens, omnibus auibus præfuit.

ἀίτης ἐν νεφελαις.) Aquila in nubibus.
 De ijs qui non facillē capiuntur: quod a-
 quila in nubibus non capitur.

A Z I O T A E, Troica gens, ab Azea di-
 cuntur & azei.

ἀζήλα βίβλιος.) Vita non inuidiosa: id
 est, uilis & misera. E fortunatis ærumno-
 sam uitam agentes, te conueniunt.

ἀζήμιος.) Anisophanes: Ita ne putas
 te nobis delusis impune abiturum?

ἀζήμιος.) Municipium tribus Hippo-
 thoonia: unde ἀζήμιος, popularis.

ἀζήσιος.) ἡ ἀμαλία τῶν ἀζήσιων μετ᾿ ἄλλοις,
 Ceres Proserpinam quaerit. De ijs qui
 diu quaeritur aliquid.

ἀν.) Sapientem semper decet sui esse
 similem: in acerbis doloribus, amissis li-
 beris, in longis morbis, qualis fuit Apo-
 lonius Tyaneus.

Crispianus
 κρηιδυ
 ἄβρον
 ἀραλλονιος.

ἀνδρῶν πικρῶν ἐν διὰ κύβου.) Semper
 bene cadunt louis testæ. Proverbium
 hoc alij de ijs qui merito suo & semper
 felices sunt: alij de ijs qui iustas pœnas
 luunt, interpretantur.

Succes-
 sus
 ἄβρον.

ἀνδρῶν πικρῶν ἐν διὰ κύβου.) Semper
 rusticus in sequente annum est diues.
 De ijs qui spe aluntur, fore ut è calamita-
 tibus euadant, sed in eisdem subinde
 recidunt.

ἀνδρῶν πικρῶν.) Aēs informe atq; obscurus
 acceptū, informant & exposuit. Ad eone
 improbum facinus me cōmississe putas?
 ἀνδρῶν.) A nimia non cœnitur.

ἀνδρῶν.) Itane rursus præter meritum
 in calamitates incidis?

ἀνδρῶν.) Antiphon eternitatem sic ap-
 pellar, quod semper in eodem statu per-
 maneat: sicut εὐδαιμονία felicitas dicitur, quod
 bonus status sit.

ἀνδρῶν.) Qui sit adeo indignè & mise-
 rabiliter interfectus: miserabiliter, quod
 per insidias & uim: indignè, quod eum
 securi per ignominiam percussissent.

ἀνδρῶν πικρῶν ἐν διὰ κύβου.) Semper paratū
 esse ad referendas rationes.

ἀνδρῶν πικρῶν ἐν διὰ κύβου.) Sēper me
 tales

tales hostes perfequantur. De hominib.
 effremiaris dici solet, ac nullius precij.
 ἀετιπερθέους.) Semper uirgines appel-
 lant Furias, quòd nullis largitionib. eor-
 rùpi à maleficis possint, quò minus eos
 perfequantur. Sophocles:

*Adiutrices imploro & semper uirgines
 Furias, pedetentim incedentes.*